Os valores globais estimados representam exclusivamente o limite global de despesas 

com os itens descritos, de modo que o faturamento dos serviços não poderá ultrapassar tais limites, 

sendo assim possível a mensuração de um valor de referência global do certame. 

3.4. VALOR ESTIMADO - O objeto está estimado em R$ 19.505,20 (dezenove mil, quinhentos 

e cinco reais e vinte centavos). O custo estimado da contratação e os respectivos valores máximos 

foram apurados mediante preenchimento de planilha de custos e formação de preços e pesquisas 

de preços praticados no mercado em contratações similares.